DIÁRIO OFICIAL Nº 32927 35Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2015

perfazendo um total de R$  270,00 ( DUZENTOS E SETENTA
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851659

PORTARIA Nº 969/2015- DGPC/OD/DRF
DE  6 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015287804, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de
realizar INFRAESTRUTURA DE
REDE DE COMPUTADORES, no período de 06 a 07/07/2015;
1.ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
2.DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT:
5905737
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50
(DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851662

PORTARIA Nº 970/2015- DGPC/OD/DRF DE  6
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015290772, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE
PAD, no período de 13 a 17/07/2015;
1.EPC - JORGE TADEU DO ESPIRITO SANTO GUILHON - MAT:
5461731
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4
E 1/2 ( QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851685

PORTARIA Nº 971/2015- DGPC/OD/DRF DE  6
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015290934, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 10/07/2015;
1.IPC - JOSE CLAUDIO MATOS PINHEIRO - MAT: 5331730
2.MPC - NELSON RODRIGUES DE ALMEIDA - MAT: 5814340
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851686

PORTARIA Nº 972/2015- DGPC/OD/DRF DE  6
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/291828, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO

ADMINISTRATIVO - OPER. VERANEIO, no período de 10 a
13/07/2015;
1.SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT: 5163250
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851688

PORTARIA Nº 973/2015- DGPC/OD/DRF
DE  7 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/291973, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 10 a 13/07/2015;
1.AP - NEUZILA SANTOS CORREA - MAT: 5170168
2.ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851692

PORTARIA Nº 974/2015- DGPC/OD/DRF
DE  7 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/291961, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a
fi m de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 07 a 09/07/2015;
1.MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
2.TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
3.AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT:
702331
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de
R$  1.012,50 ( MIL E DOZE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender d espesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851694

DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
No Extrato do Contrato n° 036/2015, publicado no Diário
Ofi cial do Estado n° 32887 de 18/05/2015,
Onde se lê:
VIGÊNCIA: Início: 07/05/2015      Término: 06/05/2018
Leia-se:
VIGÊNCIA: Início: 06/05/2015      Término: 05/05/2018

NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Diretor Geral - DETRAN/PA

Protocolo 851799

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2028/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no  Processo nº 2015/272172.
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a
servidora Celiane Toscano Góes CPF nº 748.514.032-91, MAT
57189487/2 ocupante do cargo de Gerente, lotada em Almeirim.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-1.000,00 (HUM MIL REAIS), destina-se a custear despesas
eventuais e emergenciais de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-800,00
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2029/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no  Processo nº 2015/258572.
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos
ao servidor Raimundo de Melo Mano CPF nº 156.789.542-53,
MAT 57202283/2 ocupante do cargo de Vistoriador, lotado em
Tucuruí.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-256,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS), destina-
se a custear despesas eventuais e emergenciais de pronto
pagamento, no município de São Félix do Xingu.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-256,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 13/07 a 27/07/2015;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 851830

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2014/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/280352.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Rio Maria - 20/07 e 21/07/2015,
Xinguara - 22/07 e 23/07/2015, Redenção - 24/07 a 26/07/2015,
Santana do Araguaia - 27/07 e 28/07/2015, Floresta do Araguaia
- 29/07 e 30/07/2015, Conceição do Araguaia/Belém - 31/07
a 03/08/2015, a fi m de realizarem vistorias técnicas para
credenciamento de CFC’S, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Carla Adriana Costa
de Almeida

Assist. Trânsito 611.563.962-04 57196215/1

Adelson Marques de
Souza

Aux. Ope. Trâns. 269.666.622-91 57176050/2

Elisângela Soares da
Conceição

Anal. Trânsito 610.710.052-00 57196790/1

João Francisco Nunes
da Fonseca

Motorista 591.742.502-72 57189945/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira